
Badamy słuch toruńskich przedszkolaków 

 

Gmina Miasta Toruń we współpracy z Toruńskim Centrum Słuchu i Mowy
MEDINCUS prowadzi profilaktyczną akcję bezpłatnych badań słuchu,
skierowaną do dzieci 5-letnich uczęszczających do toruńskich przedszkoli.

Jest to pierwszy tego typu program w naszym regionie, którego celem jest wczesne
wykrywanie zaburzeń słuchu i przetwarzania słuchowego u dzieci w wieku
przedszkolnym. Do tej pory zostało zapisanych 351 najmłodszych torunian i
torunianek.

W Polsce badanie słuchu wykonywane jest tylko raz - tuż po urodzeniu dziecka.
Kolejne kontrole odbywają się zazwyczaj dopiero wtedy, gdy pojawią się niepokojące
objawy. W konsekwencji wiele problemów pozostaje niezauważonych, co może
niekorzystnie wpływać na rozwój mowy, koncentracji i przyszłe osiągnięcia szkolne
dziecka.

W trosce o zdrowie najmłodszych mieszkańców Torunia, Toruńskie Centrum Słuchu i
Mowy MEDINCUS wraz z Gminą Miasta Toruń prowadzą bezpłatne badania słuchu
dzieci. 
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Proces badania przyjmuje formę wycieczki edukacyjnej. Podczas wizyty dzieci
dowiadują się, jak zbudowane jest ucho i jak funkcjonuje, oswajają się z wizytą u
laryngologa, dowiadują się jak dbać o zdrowie ucha, nosa i gardła. Wyniki badań
zostaną przekazane do przedszkoli w zamkniętych kopertach, a następnie
udostępnione rodzicom.

Same badania słuchu są nieinwazyjne, bezbolesne i nieuciążliwe, wymagają jednak
współpracy dziecka z osobą przeprowadzającą badanie. Podczas testu dziecko ma
założone słuchawki na głowę i sygnalizuje przez podniesienie ręki lub naciśnięcie
przycisku, czy słyszy prezentowane dźwięki. U dzieci młodszych badanie
przeprowadza się poprzez włożenie słuchawek do uszu, bez konieczności
wykonywania jakichkolwiek czynności przez badanego. 

Badania przesiewowe są wykonywane przez audiofonologa w Toruńskim Centrum
Słuchu i Mowy. W przypadku nieprawidłowego wyniku (podejrzenia występowania
zaburzeń słuchu) rodzic lub opiekun otrzyma stosowną informację, która będzie
stanowiła podstawę do skierowania dziecka na dalszą diagnostykę specjalistyczną.

Widząc duże zainteresowanie, CSiM będzie kontynuowało zapisy dzieci również w
styczniu 2026 roku. Obecnie badania odbywają się w czwartki, raz w tygodniu.

Przedszkola, które są zainteresowane włączeniem się do akcji badania
słuchu, mogą zgłaszać się pod numerem telefonu: 531 343 727.

Materiał przygotowany przez Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta
Torunia
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